OSSERVATORIO PROVINCIALE RIFIUTI

COMUNE DI FRASSINORO ANNO 2008
DATI GENERALI
Sotto ambito territoriale montagna
Sotto ambito gestionale HERA Modena
Superficie [km?] 95,9
Abitanti residenti al 31/12/08 2.060
Popolazione presente stimata” 2.333
Densita abitativa [ab/km?] 21
Regime tariffario tassa
Utenze domestiche non disponibili ’
Utenze non domestiche non disponibili
PRODUZIONE RIFIUTI E RACCOLTA DIFFERENZIATA C—Frassinoro —— media provincia
INDICATORE 2007 2008 . .
Produzione RU pro-capite
Produzione totale RU [t] 1.229,4 1.244,7 800
Produzione pro-capite RU [kg/ab] 589,9 604,2 ° 700 ] — o
RD totale [t] 323,8 343,0 £ o] ]
a recupero 228,9 272,0 a 400 - e el e
a smaltimento 95,0 71,0 ; ggg 1
RD pro-capite [kg/ab] 155,4 166,5 * 100 | o T e I e A
a recupero 109,8 132,1 0 ‘ ‘ ‘ ‘
a smaltimento 45,6 345 2003 2004 2005 2006 2007 2008
Indifferenziato totale [t 905,6 901,7 .
T . [.] L RD pro-capite
Rifiuti urbani non differenziati 905,6 901,7 350
Spazzamento stradale 0 0 300 e
Cimiteriali 0 0 2 Scp e
Rifiuti dei mercati 0 0 S 500 T/o—/
Indifferenziato pro-capite [kg/ab] 434,5 437,7 3 150 -
Percentuale di RD [%] 26,3% 27,6% 2 128 :I_’:H: el
a recupero 18,6% 21,9% 0 } } ‘ ‘ ‘
I ke L 2003 2004 2005 2006 2007 2008
RU indifferenziato pro-capite % RD
60%
o 50% T
E 40% + //
4]
2 30% +
E 200/ 4
o 0
= 10% + H
} } 0% t } } } }
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2003 2004 2005 2006 2007 2008

% RD primo semestre 2009: 27,9%

* fonte dati: Piano d’Ambito approvato con Del. Ass. n. 22 del 27/11/06
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OSSERVATORIO PROVINCIALE RIFIUTI

COMPOSIZIONE MERCEOLOGICA RD (t/anno)

FRAZIONE

Carta/cartone
Vetro/lattine
Imballaggi in plastica
Frazione organica
Potature/sfalci

Legno

Metalli

RAEE

Abiti e prodotti tessili
Pneumatici

Inerti

Accumulatori al Pb
Oli vegetali

Oli esausti da motore
Ingombranti a rec.
Altre RD a recupero
Ingombranti a smalt.
Altre RD a smaltimento
TOTALE

2007
26,4
59,6
10,0

0
0
39,6
40,7
17,6

26,6

6,4
0,9
1,0

93,0
2,0
323,8

2008

32,3
84,1
9,2

0

0

51,5
36,1
14,9

25,7

5,0
0,5
0,4
12,3

70,5
0,5
343,0

carta (kg/ab anno)

vetro/lattine (kg/ab anno)

DESTINAZIONE DEL RIFIUTO INDIFFERENZIATO

(t/anno)

DESTINAZIONE

Termovalorizzatore
Discarica

Impianto di selezione
TOTALE

2007
837,1
68,5
0,0
905,6

2008
845,4
56,3
0
901,7

COMPOSIZIONE MERCEOLOGICA RU PRODOTTI
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Carta/cartone W Vetro/lattine
Plastica W Frazione organica
Potature/sfalci Legno
Metalli H RAEE
Abiti W Inerti

’

Ingombranti a recupero

W Ingombranti a smalt.

M Altre RD a recupero

M Altre RD a smalt.
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